
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 1/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 3 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 2 / 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,

DENTRE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, BEM COMO LIMPEZA E MANUTENÇÃO

DE REDE COLETORA DE ESGOTO, DENTRE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS

Preâmbulo

Aos 24 dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 13h30min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através

da Portaria nº 012/2017 de 02 de janeiro de 2017, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe. 

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLI 27.750.463/0001-27

FRANCISCO JOSÉ GARCIA

GONÇALVES

EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME 26.610.474/0001-49 EDMAR LUIZ BARBOSA

OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME 24.682.414/0001-06 FABIO DE SOUZA AZEVEDO

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas
margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e

manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME Classificado R$       8.500,0000

1 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME Classificado R$      10.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:20:23 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.490,0000

24/01/2018 14:20:39 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.480,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:20:43 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.470,0000

24/01/2018 14:20:49 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.460,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 2/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

24/01/2018 14:20:52 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.450,0000

24/01/2018 14:21:01 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.420,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:21:04 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.400,0000

24/01/2018 14:21:28 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.350,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:21:32 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.340,0000

24/01/2018 14:21:42 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.300,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:21:45 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.250,0000

24/01/2018 14:21:55 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.200,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:21:57 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.150,0000

24/01/2018 14:22:20 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       8.100,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:22:22 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       8.000,0000

24/01/2018 14:22:33 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.900,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:22:36 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.850,0000

24/01/2018 14:22:45 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.800,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:22:50 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.750,0000

24/01/2018 14:22:57 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.700,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:23:00 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.600,0000

24/01/2018 14:23:05 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.550,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:23:07 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.500,0000

24/01/2018 14:23:20 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.450,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:24:34 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 3/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

24/01/2018 14:24:41 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.350,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:24:44 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.300,0000

24/01/2018 14:24:50 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.250,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:24:53 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.200,0000

24/01/2018 14:25:00 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.150,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:25:03 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.100,0000

24/01/2018 14:25:14 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       7.050,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:25:17 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       7.000,0000

24/01/2018 14:25:28 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.950,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:25:31 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.900,0000

24/01/2018 14:25:37 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.850,0000

19ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:25:42 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.820,0000

24/01/2018 14:25:49 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.800,0000

20ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:25:53 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.750,0000

24/01/2018 14:26:00 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.700,0000

21ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:26:04 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.680,0000

24/01/2018 14:26:16 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.650,0000

22ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:26:26 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.630,0000

24/01/2018 14:26:32 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.600,0000

23ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:26:35 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.500,0000

24/01/2018 14:26:46 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.450,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 4/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

24ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:26:53 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.400,0000

24/01/2018 14:27:03 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.350,0000

25ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:27:34 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.300,0000

24/01/2018 14:27:42 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.250,0000

26ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:27:45 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.200,0000

24/01/2018 14:27:52 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       6.150,0000

27ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:27:55 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       6.000,0000

24/01/2018 14:28:04 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       5.950,0000

28ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:28:06 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       5.900,0000

24/01/2018 14:28:15 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       5.850,0000

29ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:28:38 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       5.800,0000

24/01/2018 14:28:44 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       5.750,0000

30ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:28:47 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME R$       5.700,0000

24/01/2018 14:29:00 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       5.650,0000

31ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:29:14 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME Declinou

24/01/2018 14:29:19 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME Declinou

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Poda de plantas, gramados, capina manual, roço manual e/ou mecânico, limpeza da
área e remoção de material; limpeza, manutenção e reparação de bueiros, remoção de entulho e outros serviços.Equipe

com
05 funcionários. - MÊS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME Desclassificado R$       3.500,0000

1 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME Classificado R$      10.900,0000

(**)OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME - O valor apresentado no campo do preço unitário do item, é considerado inexequível, tendo em vista que o valor estimado é de R4

10.000,00 (dez mil reais).

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Poda de plantas, gramados, capina manual, roço manual



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 5/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

e/ou mecânico, limpeza da área e remoção de material; limpeza, manutenção e reparação de bueiros, remoção de entulho e
outros serviços.Equipe com
05 funcionários. - MÊS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2018 14:51:56 EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$      10.000,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações
domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas margens, construção e reparação de caixas coletoras;manutenção da rede
de agua pluvial,boca de lobo,bueiros e manilhas,e outros serviços.Equipe composta de 03 funcionários - MÊS
Fornecedor Valor Vencido
EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$       5.650,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Poda de plantas, gramados, capina manual, roço manual
e/ou mecânico, limpeza da área e remoção de material; limpeza, manutenção e reparação de bueiros, remoção de entulho e
outros serviços.Equipe com
05 funcionários. - MÊS
Fornecedor Valor Vencido
EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME R$      10.000,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilidada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório. 

Recursos

Após o credenciamento das empresas presentes, passou-se para a fase de abertura e análise das propostas apresentadas, momento

que constatou-se que a empresa VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, apresentou proposta com validade de apenas

60 (sessenta) dias. desta forma, a mesma foi desclassificada, tendo em vista estar com validade inferior ao expressamente exigido pelo Edital,

conforme item 7.1. Já o item 01 apresentado pela empresa OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, foi desclassificado por estar

consideradamente inexequível, tendo em vista que o valor estimado é de R$ 10.000,00 (dez mil reais. Encerrado a fase de lances e negociações,

passou-se para a fase de abertura e análise da documentação apresentada pela empresa EDMAR LUIZ BARBOSA - ME. Após a análise, verificou-se

que a empresa apresentou toda a documentação conforme exigências do Edital. Todavia, a mesma apresentou a Certidão Negativa de Débitos

Relativos aos tributos Federais e à Dívida Ativa da União, vencida em 25/05/2017. entretanto, por se tratar de Micro Empresa, fica concedido o prazo

de 05 (cinco) dias para a devida apresentação de referida Certidão devidamente atualizada. ao final foi questionado aos representantes a

possibilidade em manifestação recursal, momento em que o representante da empresa OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,

manifestou interposição recursal quanto à desclassificação do item 01 apresentado pela sua empresa com base no item 7.3 do Edital, qual seja

OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. desta forma, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a devida apresentação da

peça recursal, estando desde já os demais licitantes, cientes dos fatos ocorridos. assim, fica o respectivo processo suspenso, inclusive o prazo para

apresentação de referida Certidão apresentada pela empresa EDMAR LUIZ BARBOSA - ME, até o final da decisão recursal.

Ocorrências



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 6/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Não houve ocorrência durante a sessão.

Equipe

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME Total R$ 187.800,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Desobstrução de Rede,ligações domiciliares,roço,capina,limpeza dos rios e suas
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -

Desobstrução de Rede,ligações

domiciliares,roço,capina,limpeza dos

rios e suas margens, construção e

reparação de caixas

coletoras;manutenção da rede de

agua pluvial,boca de lobo,bueiros e

manilhas,e outros serviços.Equipe

composta de 03 funcionários - MÊS

MÊS 12,0000

R$      

5.650,0000

R$      67.800,0000 27,87%  - 

 Total Lote R$ 67.800,00
Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Poda de plantas, gramados, capina manual, roço manual e/ou mecânico, limpeza da

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Poda

de plantas, gramados, capina manual,

roço manual e/ou mecânico, limpeza

da área e remoção de material;

limpeza, manutenção e reparação de

bueiros, remoção de entulho e outros

serviços.Equipe com

05 funcionários. - MÊS

MÊS 12,0000

R$     

10.000,0000

R$     120.000,0000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 120.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Admilso Antonio da Silva – Pregoeiro,

juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2018

Página(s): 7/7

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 24 de Janeiro de 2018.

____________________________________________________
ROSANA MARIA GOMES

Membro da CPL

____________________________________________________
ADMILSO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
JULIANA DA SILVA MATIAS

Membro da CPL

____________________________________________________
RENATA SIQUEIRA MANHANINI

Membro da CPL

____________________________________________________
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLI

FRANCISCO JOSÉ GARCIA GONÇALVES

____________________________________________________
EDIMAR LUIZ BARBOSA - ME

EDMAR LUIZ BARBOSA

____________________________________________________
OMEGA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

FABIO DE SOUZA AZEVEDO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

